香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

CHINA HUIRONG FINANCIAL HOLDINGS LIMITED
中國匯融金融控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1290）

自願公告

附屬公司相關增資及視作出售

緒言

本公告乃由中國匯融金融控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）自願

作出，以知會本公司股東及潛在投資者有關本集團的最新業務發展。

附屬公司相關增資

於增資前（定義見下文），蘇州匯達商業保理有限公司（「匯達保理」）為本公司的間接全資附

屬公司。本公司透過蘇州匯方同達信息科技有限公司（「匯方同達」）持有匯達保理的股權。

於二零二零年五月二十九日，匯達保理獲得匯方同達、蘇州吳中高新科技創業管理有限公

司（「吳中高新」）及蘇州東方創業投資有限公司（「東方投資」）金額分別為人民幣 10,000,000
元、人民幣20,000,000元及人民幣20,000,000元的注資（統稱為「增資」）。

由於增資，匯達保理的註冊股本由人民幣 50,000,000元增至人民幣 100,000,000元，而匯達保

理變為由匯方同達、吳中高新及東方投資分別擁有 60%、 20%及 20%。本集團將繼續保留

於匯達保理的控股股權。

– 1 –

視作出售及上市規則的涵義

由於增資，本公司於匯達保理之持股將由 100%降至 60%。因此，增資構成本公司於匯達保

理的40%股權的視作出售。

由於增資項下交易的所有適用百分比率均低於5%，故根據香港聯合交易所有限公司證券上

市規則第14章，增資項下的交易並不構成須予披露交易。

增資的理由及裨益

增資契合中華人民共和國（「中國」）政府所鼓勵的反向混合所有制改革，而增資的目的在於

為本集團的下游持股架構引入國有及集體資本。本集團認為此舉將進一步提升其信用水

平，從而有助於其業務擴展、獲得更多銀行融資及服務於更多中國小微企業。

一般資料

本集團

本集團致力為其客戶提供普惠金融、科技金融、保險代理等多種金融服務，以及從事投資

業務。本集團目前主要於江蘇、四川、安徽、湖北省及香港地區開展經營。

匯達保理

匯達保理為於中國成立的有限公司，其主要從事提供保理及貿易融資服務。

匯方同達

匯方同達為於中國成立的有限公司，其主要從事股權投資及管理諮詢。

吳中高新

吳中高新為於中國成立的有限公司，其主要代表中國江蘇省蘇州市吳中區人民政府使用國

有資本從事股權投資。

– 2 –

東方投資

東方投資為於中國成立的有限公司，其主要代表中國江蘇省蘇州市吳中區甪直鎮使用集體

資本從事股權投資。

根據本公司董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，吳中高新及東方投資（及其

各自的最終實益擁有人）分別為獨立於本公司及其關連人士的第三方，且與本公司及其關

連人士概無任何關係。

承董事會命

中國匯融金融控股有限公司

主席

吳敏

香港，二零二零年五月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為吳敏先生及張長松先生；本公司非執行董事為卓有先生、張成先生、凌曉

明先生及張姝女士；及本公司獨立非執行董事為張化橋先生、馮科先生及謝日康先生。

– 3 –